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LÜHIDALT VALLAVANEMA VEERG

Siseminister Margus Leivo kõne
Tartu rahulepingu aastapäeval Räpinas

Lugupeetud koosviibijad, austatud külalised, daamid ja
härrad! 

Kui 84 aastat tagasi,2.veebruari öösel allkirjastati Tartus rahu-
leping, tundus kõikidele eestlastele, et Eesti iseseisvus on puutu-
matu. Paraku näitas ajalugu, et meie rahvale sai osaks kauakestnud
okupatsiooniperiood,mis pikkadeks aastateks muutis Eestimaa
inimeste vabadusiha vaid unelmaks.

Ajaloo areng on teinud järske pöördeid, aga tänaseks on Eesti
taas vaba ja iseseisev riik. Meie vanemate ja vanavanemate unel-
mad on teoks saanud, seekord igaveseks ajaks. Nüüd, kus Eesti
Vabariik on saavutanud iseseisvuse, võib kindlalt öelda, et Tartu
rahu on Eesti sünnitunnistus, mis kehtib tänaseni ning mida keegi
ei ole tühistanud.See dokument fikseerib Eesti iseseisvuse tunnus-
tamise, olles sellega üheks olulisemaks saavutuseks meie riigi
ajaloos.

Taasiseseisvumine on toonud eestlastele palju muutusi, kindlasti
paljud meie unistustest pole veel täitunud. Olen kindel, et nii mõnegi
eestlase südames võivad olla nii pettumused kui ka kibestumine.
Samas usun ja loodan, et meie unistused saavad kindlasti kord täide-
tud. Oleme ju alles lapsekingadest välja kasvamas, meie riik on
arenguetapil. Palju on veel teha, palju ümber korraldada…

Täna, 2.veebruaril võin tõdeda, et Eesti on juba teinud rohkesti
edusamme, et olla vääriline teiste Euroopa riikide seas. Peagi seisab
ees liitumine Euroopa Liiduga, meid on vastu võetud NATOsse,meie
riiki aktsepteeritakse terves maailmas. See ei ole ainult valitsuse
või poliitikute teene, see on kogu eesti rahva teene, see tähendab
ka Teie teene.

Liitumine Euroopa Liiduga toob kaasa hulgaliselt võimalusi nii
terve riigi kui ka kõikide maakondade edukaks arenguks. On
sümboolne, et olen täna just siin, Räpinas, tähistamas Tartu rahu
aastapäeva. On ju Põlvamaa see maakond, millega alates 1. maist
tähistatakse Euroopa Liidu piiri. See asjaolu paneb Eesti riigile, eriti
piiriäärsetele maakondadele suure vastutuse, samas on see ka
austav ülesanne, millesse peab suhtuma täie tõsidusega.

Kallid räpinlased!
Mul on ülimalt hea meel, et saan olla täna siin, koos Teiega,

sest Räpina on ka minu sünnilinn, minu kodu. Siin olen õppinud
austama oma kodumaad, siit olen saanud kaasa need väärtused ja
tõekspidamised, mis on aidanud mul läbi elu minna. Tean, et siin
linnas elavad ausad, töökad ning igati tublid inimesed, mis annab
mulle võimaluse olla uhke oma kodukandi üle.

Usun, et igas eestlases, olenemata tema elukohast, varakusest
ja positsioonist, on olemas kasvõi killuke seda sädet, mis aitab meid
ühendada, üksteist aidata ning uskuda, et iga eestlane on väärt
oma kodumaad! Soovin Teile kõigile, kallid kaaslinlased, visadust,
tarkust ning lahket meelt. Armastades ja austades üksteist, oleme
me tugevamad, meie riik on tugevam!

Lugupeetud koosviibijad! 
Paljud sündmused kaovad ajaloohämarustesse, tihti me kipume

unustama, milliseid pingutusi ja ohvreid on vajanud vabaduse
saavutamine, sest see tundub paljudele enesestmõistetav. Siiski,
sügaval südamesopis on meile otsekui sisse kodeeritud see visadus,
see vabadusiha, mida tundsid meie esiisad võitluses Eesti iseseis-
vuse eest. Usun, et nende ennastsalgavus on vääriliseks eeskujuks
järeltulevatele põlvedele. Kandes põlvest-põlve edasi neid ideaale
ja püüdlusi, mis on alati saatnud eestlasi, suudame me hoida ja
kaitsta oma kodu, oma kallist Eestimaad.

 
Soovin kõigile palju õnne,

visadust ning isamaalist meelt!

Kallis lugeja !

Täna on Sinu käes lugemiseks Räpina Vallavolikogu ja Räpina
Vallavalitsuse häälekandja Räpina Rahvaleht.

See leht on kolmas katsetus taasiseseisvunud Eestis kohalikku
lehte välja anda. Miks eelmised ära lõppesid? Ei mäletagi täpselt –
toimetaja ütles üles; raha puudus; sisu muutus ühekülgseks ja musta
pesu pesemiseks – olid vist sellised hädad.

Praeguse volikogu kindel tahtmine on, et leht tuleb teha. Leht,
mis oleks inimestele abiks ja juhatuseks. Leht, kus ei oleks kohta
parteipoliitikale ja „ärapanemisele“ – selliseid lehti on terve ilm täis.
Leht, kus kirjutatakse Räpina valla inimestest ja Räpina valla ini-
mesele. Leht, kus peetakse lugu meie kodanikest. Leht, mis tahab
elu edasi viia.

Kõrged eesmärgid, eks ole! Aga kui kõrgeid eesmärke ei sea,
siis ei saavutata üldse midagi.

Praeguse kava kohaselt peaks Räpina Rahvaleht ilmuma iga
kuu 20nenda kuupäeva paiku. Kui Teil on pakkuda kaastöid või
näiteks esitada küsimusi, millele vastus võiks pakkuda üldsusele
huvi, võiksite pöörduda kas otse vallavalitsusse või toimetaja poole.
Hea meelega avaldame portreelugusid meie valla inimestest.

Räpina Rahvaleht on tulnud, et jääda.

Lugupidamisega

Inge Hirmo
Vallavanem

Hääd tiid Türki sõita, Aapo!

T I I
   Viisi tennü Pilvre Glen ja Pajusaarõ Priit, sõna  Ilvese Aapo, laulva
Neiokõsõ – Tauli Anu jt Villändi Kultuurikoolist

esi hinnäst
hummogu heräti
kikkalauluga
lätsi jäti vallalõ väräti
tulku tõõsõ ka

saa õi maada
tii lätt jo edesi
ümbre mi õi lää
huug om sääne
et sääl kon silmäpiir‘
ummi varbit näe
oroviir‘ mõtsatii üle jõõ üle mäe
tiiä õi kohe tuu elo viil käänd

eelä mi joht olli ja
täämbä mi tulli ja
hummõl mi jälki jo lää
pääväke paistus jo
kõgõ mi süämen
ja egäl puul om miil‘ hää

esi hinnäst…

Maanaiste selts tegutseb
Jaanuari lõpus oli maanaiste seltsil kokkusaamine Leevaku

külakeskuses. Seekordseks teemaks oli käsitöö. Leevaku tublid
naised eesotsas Maire Rootsiga näitasid, kuidas valmivad kangas-
telgedel kaunid kaltsuvaibad. Istuti kohvilauas, maitsti Karmen
Pedoski küpsetatud kooki ja peeti tulevikuplaane. Otsustati, et
5.märtsil kutsutakse külla Meeksi maanaised. Koduse ülesandena
pidi igaüks lõnga ja vardad kaasa võtma. Agaramatel olid kaasas
omavalmistatud käsitööesemed. Seltsi esinaisel Marju Lodil olid ette
näidata taimedega värvitud lõngad ja seljas imeilus nendesamade
lõngadega kootud kampsun. Huvilistele jagas ta lahkelt teavet,
milliste taimedega milliseid toone saab, milliseid kinniteid kasutada
jne. Hilja Laane kaunitest pitsidest, kraedest, kinnastest-sokkidest
sai lauale paraja näitusejao esemeid. Lea Puksov, kuldsete kätega
naine, kelle kodus aasta tagasi vitspunumist käidi õppimas,oli kaasa
toonud põnevaid koemustreid. Kõik kohalolijad said kasulikke
kogemusi ja oli ka lihtsalt tore koos olla.

Vikerkaare õpetajad Viljandis
6.-7.veebruaril toimus Viljandis Ugala teatris 7. üleriigiline õpe-

tajate teatrifestival.Räpina Lasteaed Vikerkaar osales festivalil teist
aastat järjest. Eelmisest aastast jäid meile väga meeldivad mäles-
tused ning üksmeelselt otsustati taas osa võtta. Kirjutasin sketši
ehk lühinäidendi „Appi,ahistatakse!“, mis kujutab Uugametsa Põhi-
kooli õpetajate elu läbi huumoriprisma. Osalesid Merike Zupsmann,
Tiia Mäe, Ülle Toomemägi ja Tiina Ilves. Meid tunnustati aktuaalse
teema käsitlemise eest ning mulle anti eripreemia parima oma-
loomingulise sketši eest ja parima naise poolt mängitud mehe rolli
eest. Oma sõidu eest oleme tänulikud Räpina Kultuurkapitalile ja
autojuht Andu Mäele. Tagasisõidul arutleti autos, et tuleval aastal
peaks ikka jälle minema. Eelmisel aastal olime ainsad lasteaednikud,
sel aastal juba kaks lasteaeda pluss Tartumaa lasteaedade muusika-
õpetajad. Kokku osales festivalil kaheksateist kollektiivi.

Tiina Ilves
Räpina Lasteaed Vikerkaar

vanemõpetaja

Loodi Räpina Aiandushuviliste Klubi
Räpina vallamajas asutati 24.oktoobril 2003.a. Räpina

Aiandushuviliste Klubi. Idee ise sai alguse suvel Moostest, kus anti
kätte peaministri vimplid Kaja Kälisaarele, Veldi Annomile, Maimu
Müürsepale, Reet Järvele ja Elve Nestrale kauni koduaia eest. Rait
Hiis ja Elve Eesmaa kutsuti vabariigi presidendi vastuvõtule kodu-
kaunistamise konkursi Põlvamaa võitjatena. Omavahelises arutelus
tekkiski mõte moodustada Räpinas Aiandushuviliste Klubi. Esime-
heks valiti Enu Mäela ja aseesimeheks Kaja Kälisaar.

Klubi on avatud kõigile huvilistele. Eesmärgiks on harida ise-
ennast ja vahetada aianduslikke kogemusi, kaasa aidata Räpina
valla ilme ja heakorra paranemisele.

Teine kokkusaamine toimus 10. detsembril 2003. Mai Vaino,
Ulve Kangro ja Elve Eesmaa õpetasid jõulukaunistuste ja jääst
küünlalaternate tegemist. Kevad pole enam mägede taga ja 12.
märtsil on klubil kavas rääkida seemnete valikust. Kokku saadakse
vallamaja köögis kell 16.00.

Oodatud on ka uued aiandushuvilised.
Kontakttelefonid: Enu Mäela 7961171 või 7961154
                            Kaja Kälisaar 7961231

Lillepood kolis
Tehnikumi lillepoe nime all oma headuses tuntud Mirtel Lilled

OÜ Aia- ja lillepood kolis 1.veebruaril uude kohta, nimelt Võhandu
tn. 10. Selgituseks neile, kes ei tea, kus asub Räpinas Võhandu
tänav: kunagi vanasti vene ajal tegutses samades ruumides
lastepood ja viimati oli seal enne lillepoodi autopood.

Lillepood on avatud:  E-R – 9.00-17.00
                                      L –    9.00-14.00
                                      P – suletud
Kontakttelefon: 7961918

Räpinä murrak vallutas Türgimaa
Ilvese Aapo om järjekõrdsõlt näüdänü, et Räpinä om kõgõ

õigõmp kotus, kos loomingolisel inemisel ellä ja tüüd tetä. Räpinä
murraku vägi ja võim võitsõva ärä hallõ inglise keelen tettü laulukõsõ.
Pääle mii hindä saiva tollõst arvu ka kõik tõsõ Eestimaa pääl elävä
inemise ja jääse ainult luuta, et maikuuh ka ülejäänü Euruupa  Räpinä
murraku illo õigõhe mõist ja hindas. Küll jõud Eestimaa ka tõsõ
Eurovisjooni kõrraldada!



2 Räpina Rahvaleht

RÄPINA VALLAVOLIKOGU OTSUSED

VALLAVALITSUS TEATAB

24.veebruaril 1918.a. kuulutati Eesti iseseisvaks riigiks. Seda
tänu mitmete eelnevale ajalookäiku muutnud sündmusele. 1917.
aasta veebruaris kukkus tsaarivalitsus ja võim läks üle Ajutisele
valitsusele, kellelt eesti poliitikud kauplesid välja uue omavalitsus-
seaduse.

30. märtsil 1917.a. Ajutine Valitsus liitis Eestimaa kubermangule
Liivimaa kubermangu eestlastega asustatud alad. Seega kogu
eestikeelne territoorium sai ühtse omavalitsuse. Rüütelkonnalt ja
maakogudelt võeti ära mitmed enne neile kuulunud õigused, nagu
maksude määramine ja kogumine, maa-asjade ja varade valitse-
mine, omavalitsuste juhatamine. Eestimaa kubermangu komissariks
määrati Jaan Poska.

Märtsis 1917.a. saadi luba hakata formeerima eestlastest väeük-
susi, esialgu Tallinna Merekindluses. Aprillis 1917.a. teatas Vene
Kindralstaabi Peavalitsuse Mobilisatsiooniosakonna ülem, et kõiki-
dele sõjaväeringkondadele on antud korraldus vabastada eesti
väeosades teenida soovivad ohvitserid ja sõdurid ja saata nad kogu-
nemispunkti Tallinna.

Juuliks oli saabunud Eestisse umbes 10 000 sõjaväelast ja neist
moodustati I Eesti diviis, mis koosnes kolmest polgust. Esimeseks
diviisiülemaks kinnitati alampolkovnik J. Laidoner.

Eesti oli saanud omavalitsusliku autonoomia, kuid taheti enamat,
olla Vene vabariigi  föderatiivne osa. See oleks võimaldanud
kehtestada ametiasutustes eestikeelse asjaajamise. Ei peetud
võimalikuks Venemaast täielikult eralduda.

Eesti omariikluse mõte tekkis pärast Oktoobrirevolutsiooni.
Enamlaste korralagedus ja vägivald tõestas, et on vaja Venemaast
täielikult lahku lüüa. 1917.a. novembris andis Poska kubermangu
juhtimise üle Kingissepale. Nõukogude kord kehtestati ilma
verevalamiseta, Eesti rahvusväeosasid laiali ei saadetud.

1918.a. veebruaris Brest-Litovski rahuläbirääkimistel teatas
nõukogude delegatsiooni juht Lev Trotski sakslastele, et Venemaa
lõpetab sõja, kuid rahule alla ei kirjuta. Sakslased tõlgendasid seda
avaldust kui vaherahu lõpetamist ja asusid üldpealetungile Baltikumi
täielikuks okupeerimiseks. Eelnevalt olid sakslaste poolt vallutatud
Riia ja Eesti saared. Eesti Maanõukogu juhatus otsustas kuulutada
Eesti iseseisvaks vabariigiks, enne, kui sakslased jõuavad Eesti
okupeerida. Koostati manifest ja see loeti esmakordselt ette
23.veebruaril 1918.a. Endla teatri rõdult. Järgmisel päeval tehti
manifest teatavaks üle kogu Eesti.

25.veebruaril moodustati Eesti Ajutine Valitsus Konstantin
Pätsuga eesotsas. Tallinnas tähistati seda ajaloolist sündmust 3.
Eesti polgu paraadiga.

Üle kogu Eesti jõuti enne sakslaste kohalejõudmist võim
enamlastelt üle võtta. Räpinas vallutati lossis asuv enamlaste staap
ja loeti ette Eesti iseseisvuse manifest.

Esimene iseseisvusperiood kestis kuni 4. märtsini, selleks ajaks
oli kogu Eesti sakslaste poolt okupeeritud.

20.märtsil 1918.a. ilmus sakslaste käskkiri, mille alusel saadeti
laiali Eesti rahvusväeosad ja korjati neilt ära relvad. Sakslastele tuli
loovutada 28 suurtükki, 69 kuulipildujat, 12 500 püssi, 27 pommi- ja
miinipildujat, 1,6 miljonit padrunit. Peale selle voori- ja tehnilist
varustust, rakmeid, sadulaid, mundreid jm. Relvad jäeti kätte ainult
Tallinna Omakaitse liikmetele, kes aitasid sakslastel linnas korda
pidada.

Oma võimu põlistamiseks kavatsesid sakslased luua Balti
hertsogiriigi. Selleks kamandati Riiga 12 Lõuna-Eesti vallavanemat,
kes pidid koos sakslastega selle otsuse poolt hääletama. Kõik
vallavanemad, nende seas ka Räpina vallavanem Julius Niggols,
keeldusid vaatamata sakslaste ähvardustele seda tegemast.

Liitriikide ja Saksamaa vahel 11. novembril 1918.a. sõlmitud
vaherahuleping kohustas sakslasi omi okupatsioonivägesid Eestist
välja viima ja võimu üle andma Eesti Ajutisele Valitsusele. Detsembri
esimestel päevadel hakkasid saksa väed liikuma kodu poole.
Selleks, et vältida enamlaste vägivalda ja valvata piiri, hakati Räpina
vallas ja ümbruses koheselt organiseerima kaitseliitu.

Kaitseliidu formeerimisest Räpinas jutustab emissar Jaan
Ainelo-Bundberg E.Laamani raamatus “Ühistöö  Eesti riigi loomisel”
1927: “Kui plakatitega teada anti, et võim on Eesti Ajutise Valitsuse
käes, astus valla täiskogu kokku, umbes 200 meest ja saatis ühel
häälel valitsusele tervitustelegrammi. Lehtedest nähes, et Tallinnas
kaitseliitu moodustatakse, aeti vald jälle kokku ja pandi kaitseliidu
mobilisatsioon toime. Paarsada meest kirjutasid end sisse karauulis
käima, on ju Räpina piirivald Peipsi ja Pihkva järvede kitsal kaelal.

Puudus oli sõjariistadest. Varem olid vallamehed ostnud
enamlastelt püsse ja sõjariistu. Toolamaa meestel oli maa sisse
maetud isegi kuulipilduja, mis nüüd välja toodi. Saksa komendant
andis üle ainult purukspekstud sõjariistu. Saksa sõdurid paugutasid
paar päeva kuulipildujatest heinakuhjadesse, et linte tühjaks teha
ja eestlastele mitte midagi maha jätta. Üks ohvitser tõi Võrust
kaitseliitlastele 25 kroonupüssi, see oli kõik. Ümbruses oli enamlist
ollust ainult mõned üksikud vallapoisid ja nooremad mõisatöölised,
needki mitte aktiivsed, kuna kogu vallarahvas aktiivselt Eesti asja
ajas.”

Esimeseks Räpina komandandiks ja kaitseliidu ülemaks oli
Rudolf Luhberg, organiseerimis- ja staabitööga tegeles Jaan
Ainelo-Bundberg. Mõlemad olid lõpetanud sõjaaegsed ohvitseride
kursused. Tagalaülemaks oli Peeter Narusk Toostest.

17. novembril suleti piir Venemaaga ja kaitseliit hakkas teostama
piirivalvet.

10. detsembril 1918.a. ründas enamlaste 49. kütipolk koos
ratsaeskadroniga Räpinat. Kaitseliitlased omasid vastuhakuks ainult
käsirelvi ja tuli hakata taanduma Tartu suunas. Rasinal peetud
lahingus sai laskemoon otsa ja nüüd otsustati laiali minna. Osa mehi
tuli mööda metsi Räpinasse tagasi, osa taandus Tartu suunas, kus
ühineti Tartumaa kaitsepataljoniga, millest hiljem formeerus
Kuperjanovi partisanide pataljon.

Räpina oli enamlaste valduses kuni 28. jaanuarini 1919.a., mil
ta vabastati 2. jalaväepolgu poolt. Selle polgu koosseisus jätkasid
nüüd sõjateed need mehed, kes olid tulnud koju Rasina alt.

5. märtsil alustasid punaväed pealetungi üle Lämmijärve. Edu
oli neil laial rindel, järgmisel päeval vallutati Võõpsu, Rasina, Naha
ja Meeksi. Rüüstati talusid, rekvireeriti hobuseid ja kariloomi. Kes
vastu hakkas, tapeti. Räpina pastoraadis peksti puruks mööbel, mis
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ahjus põletati. Sinna läks ka vanemaid kirikuraamatuid. Lahkudes
peksti aknad sisse.

Enamlased olid lossis läbi viinud koosoleku, kus agitaatorid
kutsusid üles teatama vereimejatest ja kurnajatest. Arreteeriti
paarkümmend jõukamate taluperede liiget. Osa neist viidi Võrru,
osa Pihkvasse. Peaaegu kõik tapeti. Pihkvast pääsesid mõned selle
tõttu, et enamlaste tervishoiuvalitsus oli keelanud inimeste uputamise
kalameeste poolt raiutud jääaukudesse. Maa oli külmunud ja haudu
ei jõutud kaevata.

Juba varem oli arreteeritud ja Pihkvasse viidud endine Räpina
apostliku õigeusu kiriku preester Nikolai Päts koos perega. Neil suri
vangistuses tütar.

Selleks kulus 10 päeva, et suruda enamlased tagasi Peipsi taha.
1919.a. lõpuks oli jäänud rinne pidama eesti kaitseliinide taha.
Nõukogude Liit oli andnud nõusoleku tunnustada Eesti Vabariiki
tema etnograafilistes piirides. Arvestades seda, moodustati
detsembris eestipoolne vaherahukomisjon J. Poskaga eesotsas.
Venelaste komisjoni juhtis L.Krassin, hiljem A.Joffe. Esimene
koosolek peeti 5. detsembril Tartus.

Venelased üritasid läbirääkimiste aja jooksul korduvalt
pealetunge aga kõik need löödi tagasi. Taheti saavutada paremat
lähtepositsiooni rahulepingu sõlmimisel.

Kokku peeti 14 istungit. Viimasel neist, 31. detsembril 1919.a.
kirjutati alla vaherahu, mis pidi hakkama kehtima alates 3. jaanuarist
1920.a. Vaherahu tingimused nägid ette, et mõlemad vaenupooled
pidid jääma senistele positsioonidele. Vägede ümberpaigutamine
oli keelatud. Alustati läbirääkimisi lõpliku rahulepingu sõlmimiseks.
See kirjutati alla 2.veebruaril 1920.a. Eesti delegatsioonijuhi Jaan
Poska hinnang: “Tänane päev on kõige tähtsam Eestile tema
ajaloos viimase 700 aasta jooksul, sest täna esimest korda Eesti
määrab ise oma rahva tuleviku saatuse lõplikult.”

Eesti sõjaväkke oli mobiliseeritud kokku 74 769 meest.
Vabadussõja lahingutes langes ja suri haavadesse 702 ohvitseri ja
2 034 sõdurit. Mitmesuguste haiguste ja õnnetusjuhtumite ohvriks
langes sõja ajal 31 ohvitseri ja 1 321 sõdurit. Haavata ja põrutada
sai 601 ohvitseri ja 13 174 sõdurit.

Räpina valla inimkaotused olid sõja ajal järgmised:
Ø Langesid lahingus punaväega või surid haavadesse –
    29 sõjameest.
Ø Surid sõja tagajärjel saadud haavadesse – 7 sõjameest.
Ø Tapeti rekvireerimise ajal – 9 inimest.
Ø Viidi pantvangi, ka arreteeriti, tagasi nad ei tulnud –
    22 meest ja 2 naist.
Kõiki, kes võtsid osa vabadussõjast, autasustati vabadussõja

mälestusmedaliga. Landesveeriga lahingus osalenuid autasustas
Läti valitsus  oma mälestusmedaliga.

Lahingutes eriti silma paistnuid autasustati Eesti Vabariigi
kõrgema  sõjalise aumärgiga “Vabadusrist”.

I liigi 3. järgu Vabadusrist annetati sõjaliste teenete eest. Risti
põhivärv oli valge. Neid annetati kokku 575, nendest eestlastele
335. Räpina piirkonnast pärinevatest meestest said selle risti:

1. Karl Ainson, s.1887.a. Meelva külas Haudemäe talus.
2. Paul Listakind, s.1889.a. Võõpsu alevis.
3. Oskar Tolmoff, s.1890.a. Leevakul.
4. Karl-Robert Keerdoja, s.1896.a. Koiola vallas Vanakülas.

Autasuks antava tasuta maa võttis Räpinas.
II liigi 3. järgu riste annetati isikliku vapruse eest. Risti põhivärv

oli must. Neid annetati kokku 2266, nendest eestlastele 1693. Räpina
piirkonna meestest pälvisid selle:

1. Paul Hanson, s.1893.a. Kahkva vallas Sülgoja külas.
2. Artur Kiudorv, s.1886.a. Räpina vallas Tammistu külas.
3. Jakob Mähar, s. 1893.a. Veriora vallas Pahtpää külas.
4. Julius Kõiv, s. 1895.a. Tartus. Sõtta mobiliseeriti Räpinast.
5. Paul Nool, s. 1893.a. Räpina vallas.
6. Jakob Paabusk, s. 1899.a. Räpina vallas.
7. Friedrich Peedosk, s. 1897.a. Räpina vallas Radamaa külas.
8. Oskar Peedosk, s.1895.a. Räpina vallas Radamaa külas.
9. Richard Piibeleht, s. 1900.a. Kahkva vallas.
10. Arnold Otsing, s. 1896.a. Leevakul.
11. Osvald Otsing, s. 1894.a. Leevakul
12. Richard Puksov, s. 1898.a. Räpina vallas Tooste külas.
13. Gustav Valge, s. 1896.a. Pihkva obl. Autasuks antava maa

võttis Räpinas.
Nende vabadusristi kavaleride elulugudega on võimalik

tutvuda Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis.
Kui vabadussõda oli lõppenud, alustas Räpina Demobiliseeritud

Sõdurite Liit kampaaniat sõjas langenute ja kadunuks jäänute
mälestuse jäädvustamiseks. Kogutud raha kadus, midagi ei olnud
tehtud. Selgus, et kassiir Preeden oli raha andnud Loderauale, kes
selle eest kino ehitas. Preedenil tuli minna mõneks ajaks istuma.
Sõdurite liit saadeti laiali.

Asjaajamise võttis üle nn. seltsidevaheline nõukogu. Eestve-
dajad olid vallavanem D.Tooding ja Põllumeeste Seltsi esimees D.
Ritslaid. Nende pooleteiseaastase töö tulemusena eraldas vald platsi
ja Toodingu poeg Hugo valmistas samba kavandi.

Noortele haritlastele tundus asjaajamine olevat liiga aeglane ja
nad lõid Räpina Vabadussõjas langenute mälestussamba komitee,
mille juhiks sai Paul Mitt. Komiteesse kutsuti valla auväärseid
vanemaid põllumehi, et nende autoriteedi najal teha avaldusi rahade
korjamisel. Planeeriti ja puhastati plats, osteti vundamendi kivid,
sõlmiti leping Kirotoski kiviraiumistöökojaga. Valmistati samba alus
ja 20. septembril  1925.a. õnnistati nurgakivi. Samba jaoks sobiv
kivi leiti Kuuksist, kus Kirotoski töömehed samba tooriku välja raiusid.
Kirotoski töökotta toimetas selle Gustav Valge oma hobustega. 26.
juunil 1927.a. oli asi nii kaugel, et avati ja õnnistati sammas.
Riigivanema ja sõjaministri esindajana avas samba 2. diviisi ülem
kolonel Eduard Kubbo, kes oli 1919.a. juhtinud Räpina vabastamis-
lahinguid, tollal 2. jalaväepolgu ülemana.

Samba ümbruse hooletussejätmise pärast ilmus
ajalehtedes mitmeid kriitilisi artikleid. Lõpuks Räpina algkooli õpetaja,
kodutütarde juht, Elle Raudmanson (Mälberg) koostas
haljastuskava, mis ka ellu viidi.

Ago Ainelo

Volikogu 2004.a esimene istung toimus 28.jaanuaril. Vastu võeti
11 otsust ja 4 määrust.
· Otsusega nr 1 määrati katastriüksuste Sikamäe, Sikamaa ja

Köstrimäe- Jaama sihtotstarbed.
· Otsusega nr 2  anti kokkuleppele jõudmiseks tähtaeg kuni

05.märtsini 2004 isikutele, kes taotlevad vaba metsamaatüki
erastamist.

· Otsusega nr 3  lõpetati tähtajatu maakasutus krundil Oja tn 27.
· Otsusega nr 4 kehtestati Räpina ranna detailplaneering Raigla

külas.
· Otsusega nr 5 kinnitati Kalevi põik 6 ja Võhandu tn 39 A asuvate

garaazide erastamise avaliku enampakkumise tulemused.
· Otsusega nr 6 tunnistati kehtetuks volikogu 23.04.2003 otsus

nr 29 Vabaduse tn 3 kinnistu rendile andmise kohta.
· Otsusega nr 7 anti nullrendiga Võõpsu endise raamatukogu

hooned kolmeks aastaks rendile mittetulundusühingule Kalurite
Selts.

· Otsusega nr 8 otsustati kinnisvarabüroo Pindi Kinnisvara kaudu
võõrandada järgmised hoonestatud kinnistud: kinnistu  Pääsu
tn 4, kinnistu LASTEAED MEMME MUSI, kinnistu VÕIKOV ja
Räpina Haigla kinnistu aadressil Vabaduse tn 30.

· Otsusega nr 9 kinnitati Heli Nestra volikogu alatise sotsiaal- ja
tervishoiukomisjoni liikmeks.

· Otsusega nr 10 muudeti Räpina Vallavalitsuse struktuuri, viies
arendusspetsialisti ametikoha majandusosakonna alt
maaosakonna alla.

· Otsusega nr 11 kinnitati Räpina valla arengukava lisana
2004.aasta investeeringute prioriteedid.

· Määrusega nr 1  kehtestati Räpina valla vallavara valdamise,
kasutamise ja käsutamise kord.

· Määrusega nr 2 kinnitati Naha Algkooli põhimääruse uus
redaktsioon.

· Määrusega nr 3 kehtestati reklaami paigaldamise kord Räpina
vallas.

· Määrusega nr 4 kehtestati reklaamimaks Räpina vallas.

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil
ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla
raamatukogudes ja interneti kaudu aadressil www.polvamaa.ee.

Piret Sermandi

Linte ja Leevaku raamatukogu-külakeskuse projekteerijad
teada

Räpina Vallavalitsuse 03.02.2004 istungil vaadati üle  Linte ja
Leevaku raamatukogu-külakeskuse projekteerimistööde hinna-
pakkumised.

Allpool loetletud hinnapakkumiste alusel valiti Linte raama-
tukogu-külakeskus projekteerimistööde teostajaks OÜ Draft ja
Leevaku raamatukogu-külakeskus projekteerimistööde teostajaks
OÜ Raamprojekt.

Projekteerija Linte hind Leevaku hind

OÜ Raamprojekt 115640 106200
OÜ Marksi Projekt 103368 107049
OÜ Draft 102660 112100
(hinnad sisaldavad käibemaksu)

Täname kõiki pakkumistes osalemise eest.

Kuidas kätte saada sünnitoetust?
Sünnitoetust  (3000 krooni) makstakse lapse emale või isale,

kes on rahvastikuregistri andmetel Räpina valla elanik. Sünnitoetuse
saab kätte Räpina Vallavalitsuse raamatupidamisest Tiina Rauba
käest.

Malle Loog
Ruttu PRIA-sse
Helistasin 4. veebruaril Silver Punisonile PRIA-sse ja küsisin,

kas vald saab inimesi aidata maade deklareerimisel. Teada sain
järgmist:

1. Praegune deklareerimine on kõigi tulevaste toetuste alus.
2. Deklareerida tuleks põllumaa, kultuurheinamaa, looduslik

heinamaa, kasutusest väljasolev maa (võsa juba peal).
3. Vald kedagi otseselt aidata ei saa ja mingit selgitavat

koosolekut pole mõtet korraldada.
4. Kõikide maaomanikega või maakasutajatega tegeldakse

individuaalselt ja PRIA ametnikud aitavad täita blankette.
5. Midagi pole pahasti,kui ühte ja sama maaüksust deklareerivad

nii maaomanik kui ka maakasutaja. Toetuse saab ikkagi tegelik
kasutaja. Parem oleks muidugi eelnevalt omavahel kokku leppida,
kes deklareerib- viidab vähem aega.

6. Kellel on üle 100 ha maad, soovitati pöörduda Tartusse, sest
seal on võimsam arvutisüsteem.

7. Asi käib nii, et deklareerija istub koos ametnikuga arvutiekraani
ette, seal vaadatakse koos ortofotot (nagu aerofoto) ja koos täide-
takse vajalikud blanketid. Kes tahab ennast eelnevalt asjaga rohkem
kurssi viia, võiks tutvuda internetis PRIA kodulehega.

8. Deklareerijal peaks kaasas olema isikut tõendav dokument,
hea, kui on kaasas ka katastri plaan ja oma pangaarve number.

9. Deklareerimine ei taga veel automaatset toetuse saamist.
Selleks on vaja teha toetuse saamise taotlus alates 15. maist kuu
aja jooksul ja raha saab kätte jõulupühade paiku.

10. Jälgige ajakirjandust. Räpina Rahvaleht püüab    ka edaspidi
Teid juhendada toetuste saamise osas. PRIA asub Põlvas, Puuri
tee 1 II korrusel (bussijaama taga, vet.teenistus on samas majas).
Vastu võetakse igal tööpäeval 8.00-16.30

Kontakttelefon on 7976920

Inge Hirmo

›
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Töö kiidab tegijat

Viivi-Lea Jaanimägi kasvandikega tööhoos.

  Tingimused heaks tööks on olemas

 Valiti parim õpetaja ja head õpilased 2004

Juba aastaid on Räpina vallal kena traditsioon pidada vabariigi
aastapäeval meeles oma valla parimat õpetajat ja häid õpilasi.

Koolid  valivad laste hulgast välja parimad, kes on teistele
eeskujuks nii õppimises kui ka kõigis oma muudes tegemistes.

Vallavalitsus koos vallavolikogu kultuurikomisjoniga valivad välja
hea õpetaja,kes oma aastatepikkuse tööga on silma paistnud laste
õpetamisel ja kasvatamisel.

Vabariigi aastapäeva aktusel tänatakse kõiki vastseid laureaate
hinnalise raamatuga ja sooja käepigistusega.

Parim õpetaja 2004: Viivi-Lea Jaanimägi

Head õpilased 2004: Ruusa Põhikool
Liis Poska 3 kl
Kristo Laine 4 kl

Naha Algkool
Kevin Närep 2 kl
Eleri Kontkar 4 kl

Räpina Ühisgümnaasium
Galina Brokan 5 kl
Triin Laan 10 b kl
Janno Solna 10 b kl
Timo Solna 10 b kl
Triin Ignašov 11 b kl
Silja Teelaht 11 b kl
Liisi Varik 11 b kl
Kadi Adson 12 b kl
Marju Männiste 12 b kl
Kersti Roosimäe 12 b kl

ÕNNITLEME VANEMAID

Lapse sünd on elus suurim ime;
tänast teretava homse hääl,
kandes endas ARMASTUSE nime
igimaise taevakeha pääl.
                                                                                         (V.Osila)

Jaanuarikuus registreeriti Räpina vallas nelja lapse

sünd: kolm tüdrukut ja üks poisslaps

Siim Sander Pindek
sünd. 29.11.2003.a.

Gerlin Reinson
sünd. 29.12.2003.a.

Sandra Ilves
sünd.06.01.2004.a.

Maiken Ivanov
sünd. 21.01.2004.a.

Aima Helgandi lapsed kuulavad muinasjuttu.

Elu on ilus

Jah, see toimus mu kodulinnas Räpinas. Kõik oli ju suurepära-
ne. Smirre-Rebane, rulluiskudel ja prügikonteinerite otsinguil, juhtis
rebaste rongkäiku, mis vaikselt üle Räpina kitsaste tänavate veeres.

Penid õuedes ulgusid ja kisasid, kuid olid kindlalt lõa otsas ja
tarade taga. Kui ka mõni hulkuv koer liiga lähedale juhtus, elimi-
neerisid rebased selle looma kiiresti. Sel ajal tänasin jumalat, et
Smirre minu hea sõber oli. Tema mind seda lugu kirjutama innustaski.

Õhtuks olid rebased kogu Räpina läbi kamminud, kuid suureks
suureks imestuseks ei leidnud nad ühtki konteinerit. Smirre valis
oma uuelt mobiiltelefonilt minu numbri:”Ruut, kuule! Mis päev täna
on? Kõik kuramuse konteinerid on läind!” Vastasin üsna lõbusas
tujus:”Täna on sünnipäev!” Seepeale lõrises tige Smirre torusse:”No
shit Sherlock! Ma tean väga hästi, millal sul sünnipäev on!” Mina
jällegi vastasin haavunult:”Lollakas! Eesti sünnipäev on ju!” Levi
kadus (vähemalt minu jaoks) ja kõne katkes. Rebased läksid hästi
kurjade nägudega laiali.

Konteinerid, muide, jäidki kadunuks ning vald pidi uute ostmiseks
palju raha leidma. Oma paar…noh, päris palju oli seda raha igal
juhul. Kui nüüd äkki keegi arvab, et Smirre on mõni mu inimesest
sõber, siis ta igal juhul eksib. Ja rängalt. Tegemist on nimelt täiesti
tavalise koerlaste perekonda kuuluva rebasega, kes on pärit
Rootsist, aga sattus imekombel kuidagi meie väikesesse aedlinna.

Ahjaa, päris lõpetuseks tahaksin lisada, et jah, pole midagi teha,
elu on ilus.

Triin Tõemäe
Räpina Ühisgümnaasium 9b.klass

juhendaja Heli Möller

VALLAKODANIK MUIGAB
Vestlevad kaks meest:“Kas te usute ajalehekuulutuste mõjus-

se?“ – „Muidugi! Hiljuti pani meie firma lehte kuulutuse, et vajame
öövahti. Ja mõelge vaid, juba samal ööl käisid meie firmas vargad!“

***
Politseiteade ajalehes:“Meeskodanik tungis noorele daamile

kallale ja üritas teda vägistada. Õnneks jõudis politseinik ette.“

Gerlin Reinson
ema ja isaga.

Viivi-Lea Jaanimägi töötab lastega alates 1959.aastast. 21 aastat
oli ta ametis Otepää lasteaias ja viimased 24 aastat Räpinas Memme
Musis. Pärast Memme Musi sulgemist kolis Viivi-Lea Jaanimägi oma
kuueaastaste rühma ja nelja kolleegiga Vikerkaaresse. Viivi- Leaga
koos töötavad Vikerkaares nüüd ka Tiiu Must, Juta Lomonossov,
Merle Metsla ja Sirje Tarassov.  „Mitmekesi koos on kergem ühest
keskkonnast teise tulla. Ja oma rühmaga töötan edasi, see on kõige
tähtsam. Ma ei armasta tegelikult ühest kohast teise joosta, olen
paikse iseloomuga.“  Viivi-Lea sõnad vastavad tõele: kui inimesel
on ainult kaks elu- ja töökohta, siis on ta tõesti paikne. Palun Viivi-
Lead, et ta vastaks mõnele mu küsimusele. Viivi-Lea nõustub,kuid
lisab samas, et palju aega tal ei ole, lapsed rühmas ootavad.

Mis Teile Teie töös kõige rohkem meeldib?
Lapsed meeldivad. Kui väike olin, ei läinud ühestki lapsevankrist

mööda, et poleks sisse piilunud. Ema mul ikka ütles, et kuis sa küll
tahat naid võõrit latsi vahti.

Koolis pole lapsed enam sellised, nagu nad olid paarküm-
mend aastat tagasi. On ka lasteaialapsed muutunud?

Lapsed on kõvasti muutunud. Lapsed on praegusel ajal agres-
siivsemad. Mänguasju on liiga palju, lapsed ei hooligi neist eriti.
Oleks omal ajal nii palju mänguasju olnud! Mängiti käbidega, puu-
pulkadega… Laste fantaasia on vaesemaks jäänud ka tänu virtuaal-
maailmale.

Kelleks tänased lasteaialapsed saada tahavad? Keda nad
oma mängudes kõige rohkem matkivad?

Kõige rohkem ikka emmedeks ja issideks. Kodu mängitakse.
Vene ajal ajas miilits pahasid taga, nüüd teeb seda politseinik.

Kuidas veedate oma vaba aega?
Käin koeraga jalutamas, lahendan ristsõnu, armastan väga

lugeda, kududa. Kui võimalus avaneb, lähen teatrisse. Oma osa
ajast kulub kodustele toimetustele. Mul on viis lapselast, külastan
neid tihti. Aitan oma lapsi ka materiaalselt. Minu ema aitas omal ajal
meid ja minagi ei saa teisiti.

Mida tähendavad Teile sõnad „hea õpetaja“?
Hea õpetaja on see, kes võtab lapsi sellistena, nagu nad on.

Kes mõistab lapsi. Vahet teha lastel ei tohi, laps on tark, saab sellest

kohe aru ja usaldus täiskasvanu vastu puruneb. Hea õpetaja
rõõmustab koos lapsega ja tunneb lapse murele kaasa. Hea õpetaja
muutub isegi vahel lapseks…

Vikerkaare juhataja Regina Allik iseloomustab Viivi-Lead kui
väga loomingulist, kunstilembelist, omanäolist ja õpihimulist õpetajat.
Viivi-Lea täiendab ennast kogu aeg. Sel aastal alustas Viivi-Lea
juhendamisel tööd noor kõrgharidusega õpetaja Gerli Liiva.

Viivi-Lea, kes juhatajat seni vaikselt kuulanud, muutub kärsituks:
„Ma pean nüüd minema, lapsed tõesti juba ootavad.“ Ja ruttabki
kergejalgselt ära. Mõistan, et Viivi-Lea tagasihoidliku inimesena
tunneb ennast kiitmisel natuke ebamugavalt. Kuid töö ise kiidab
tegijat! Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel Räpina Rahvamajas 24.
veebruaril  pärjatakse Viivi-Lea Jaanimägi austava tiitliga „Räpina
valla parim õpetaja 2004“.

Tea Kriisa

Külastasin Vikerkaare lasteaeda jaanuarikuu viimasel nädalal,
kui majas käis veel remont. Kuna maja on parajalt sopiline ja mulle
täiesti tundmatu, sattusingi kõigepealt ehitajate juurde. Mehed ütlesid
ennast olevat Madis Tsäko firmast „Ris Ehitus“. Parajasti pandi ühes
ruumis keraamilist plaati seina.

Edasi ekseldes jõudsin noortekeskuse oranzi sildiga ukse taha
ja alles kolmandal katsel õnnestus lasteaed üles leida. Võhikuna
marssisin küll mitmest uksest mööda, kus suured numbrid 3, 4, 5
peale olid maalitud. Mina aga otsisin paraadnat, teadmata,et oleksin
igast uksest sisse saanud, sest Vikerkaares on kõikidel rühmadel
oma välisuks.

Lasteaia juhataja Regina Allik oli lahkelt nõus mulle väikest
ekskursiooni korraldama. Hetkel on Vikerkaares 142 last, nendest
seitse last käivad teistest valdadest. Maja on ehitatud 19 aastat tagasi
280-le lapsele. Ruumi jätkub küllaga. Juhataja asetäitja Ene Tigas
kinnitas ka, et ruumitingimused on Vikerkaares väga head. Siin on
suur saal, muusikasalong, muinasjututuba, sisukas raamatukogu,
võimlemisruum, puhketuba.

E.T. Tartus lasteaias õppepäeval käies oli näha, kuidas lasteaia
kõik 12 rühma ajasid läbi ühe suure saaliga, meil Vikerkaares aga
saavad muusikaõpetaja ja liikumisõpetaja korraga töötada.

R.A. Hindan, et meil on nii hea raamatukogu, et oleme saanud
muretseda palju uusi mänguasju, mis last arendavad. Meil on teler,
videomakk, paljundusaparaat, lamineerimisaparaat, arvutid. 2003.
aastal saime juurde viis uut arvutit. Majandusjuhataja töö on tänu
sellele tunduvalt hõlbustunud.

R.A. Remont lõpeb sellel nädalal. Uuel nädalal hakkame sisse
kolima.

Majas ringi käies oli tõesti näha, et kusagilgi käib remont: saali
seinaääred olid asju täis laotud.

Regina Allik klõpsutab vastremonditud roosades toonides ruumis
elektrilülitit ja juhib mu tähelepanu sellele, et peale remonti saab
lastel palju valgem olema.

Käime läbi kõik seitse rühma. Iga rühm tegeleb oma argias-
jadega. Aima Helgandi rühm kuulab parajasti muinasjuttu. Tahan
pilti teha, kui Aimale äkki meelde tuleb, et oih, mul ju patsid peas!
Hilja juba! Regina Allik seletab naeruga pooleks, kuidas hommikul
väikesed tüdrukud Aimale patse tegid ja teda nukunõudest söötsid.
Seda juhtuvat päris sageli, et lapsed just tädi Aima kallal oma kätt ja
oskusi proovivad. Aima Helgandil, kes 35 aastat Räpina lasteaias
töötanud, on lastega oma erilised suhted.

Jõuame logopeedi kabinetti Suur, ilus ruum, lastepäraselt kujun-
datud. Logopeedi juurest käib enamus lasteaialapsi läbi. Ikka selleks,
et kooliminekuks s-id ja r-id paika saaksid.

Trepikodades töötavad ämbrite ja moppidega tädid. Köögiukse

vahelt sisse piiludes tunnen praelõhnu. Valmistutakse lõunasöögiks.
Suundume Ene Tigase ja Regina Allikuga viimase kabinetti,et

lasteaiamõtteid edasi mõlgutada.
E.T. Igal rühmal on oma nägu, oma õppesüsteem. Seda on näha

ka töödest, mis tehakse. Meil on kokku 32 töötajat, nendest 19
pedagoogi. Kuus pedagoogi on kõrgharidusega, kaks õpivad praegu
edasi. Võime uhkust tunda kogu oma kaadri üle.

R.A.Meie õpetajatel on maakonnas kõige paremad palgad.
Muret teeb, et abipersonalil on suur koormus. Ja palk võiks neil
suurem olla. Kui  abipersonali palk oleks ka väärtustatud, oleks rõõm
palju suurem. Terve personal on koolituse läbi käinud. On toimunud
Tartus õppepäevi, on projekti raames kohapeal kursusi läbi viidud.
2003.a. näiteks oli kolm liiklusalast ja tervist edendavat õppepäeva.
Igal nädalal toimuvad majas infotunnid, kus arutatakse läbi üritused,
majas tekkinud situatsioonid jne. Koolituses käinud õpetajad jagavad
kogemusi teistega..

E.T.On kavas luua arvamuste ring: mis oli see uus, mis sa said
kolleegilt juurde.

Vikerkaare lasteaed võtab osa õpetajate kooliteatrite festivalist.
3.veebruaril on oma majas esietendus „Appi,ahistatakse!“,
6.veebruaril sõidetakse Viljandisse esinema. Igal aastal on jõuludeks
õpitud selgeks jõuluetendus,mis meeldib nii lastele kui ka laste-
vanematele. Kevadistel kontsertidel rahvamajas saavad eranditult
kõik lapsed lava peal esineda.

Tingimused heaks tööks on olemas. Tuleb jätkuvalt edasi minna,
tuua majja uusi mõtteid, uusi ideid.

R.A.Kui rahalisi vahendeid oleks rohkem, saaksime edasi minna
ka remondiga. Oleme otsinud siit-sealt,kust saada odavamalt.
Otsime väljundeid, aga rahakott on see, mis määrab.

E.T.Ajakirjanduses on ette heidetud, et Vikerkaar on kõle maja,
et koridorid on pikad, kuid – lapsed tunnevad ennast rühmades hästi.
Kasvatajad on kujundanud maja hubaseks ja lapsesõbralikuks. Meile
lubatakse õue uut valgustust, ehk saame varsti uue köögiinventari.
Tahaks ühe rühma ruume remontida…

R.A.Räpinas on hea elada. Me kõik peaksime arendama endas
oma kodu tunnet. Et noor pere jääks Räpinasse, peab olema
lasteaed. Kui on kuulda, et on hea kool, hea lasteaed, siis pere
jääbki paika.

Vahepeal on hommikust külm talvepäev saanud. Astun kodu
poole ja mõtlen.

Mina pole lapsena lasteaias käinud. Meie külas polnudki laste-
aeda. Ema kirjutas kingakarbi kaanele tähestiku, mida koos õppi-
sime, ja edasine jätkus juba üksinda. Oli nukk Liina, kellele ema
kleidi selga õmbles, oli kühvel ja ilus piltidega ämber, mis isemoodi
lõhnas. Seda lõhna mäletan tänaseni.

Minu lapsed käisid lasteaias umbes 15 aastat tagasi. Neil olid
Norma autod, Sööbiku ja Pisiku raamat, Ereliukase jalgrattad. Oli
tädi Laine, keda kardeti, tädi Ly, keda armastati, oli isegi oma laste-
aiamamma. Ei olnud seal lasteaias logopeedi, ei teatud peaaegu
midagi arvutitest (kui ehk Juku välja arvata).

Mõtlen, kuidas küll elu on tormiliselt edasi arenenud, millised
toredad võimalused ja tingimused on praegustel lastel.

Mõtlen sellelegi, et Räpina Ühisgümnaasiumis, kus ma töötan,
ootavad vana maja klassid pikisilmi remonti, et lastel puuduvad gar-
deroobid, et… Jätkata võiks veel ja veel, kuid… ikka jälle see raha!
Tunneme rõõmu, et kogu koolimaja on saanud uued aknad ja kabi-
netid pole enam külmad, meil on ilus söökla, uued tööõpetuse
klassid. Ikka üks samm korraga.

Inimesed teevad tööd ja elu läheb edasi. Kes teab, mille üle 15
aasta pärast rõõmu tunneme. Vikerkaarde paneksin ma aga oma
lapselapsed küll!

 
Tea Kriisa

›



4 Räpina Rahvaleht

RISTSÕNA

MIS JUHTUS?

Alla: 1. Küla Räpina vallas – endine Räpina kirikuõpetaja
(perek.nimi). 2. Äkkmõte – terav asi – lill. 3. Onu osastavas käändes
(kohalikus murrakus) –uudiste agentuur - …m… - kuu vene k.
4. Koht Valgamaal – Jupiteri kaaslane – k… - keemiline element.
5. Kodumaa – pikkusmõõt – hüüdsõna – eitus. 6. Kosmosekeskus
– 3 ühesugust tähte - …u – naisenimi. 7. Suurvaim – kõik korras.
8. Fr.Tuglase novell – täpitäht – silmus. 9. „Vana Hirm“ (perek.nimi
+ eesn.täht) – elab saarel. 10.Räpina valla koolidirektor (perek.nimi)
– juhtimisseade – vorm sõnast „olema“. 11.Eesti TV saatejuht (eesn.
täht+ perek.nimi) – täishäälik – kuhjad. 12. Köögiviljad – petis.
Paremale: 1. Räpina vallavolikogu liige ( perek.nimi ) – Räpina
vallavanem ( perek.nimi ). 13. Koduloom – täishäälik – ignoreerida.
14. Keemiline element – hape – muuda ümber – uudiste saade
ETV-s. 15. Uskuma – sidesõna ilma täishäälikuta – köide  - noot.
16. Konjaki mark – 2 erinevat täishäälikut – riik Euroopas (lüh.) –
keemiline element. 17. Maakond – seisma jääma – mehenimi.
18.Lasteaia juhataja Räpina vallas ( perek. nimi) – isevalitseja –
sidesõna. 19. Teenekas matemaatikaõpetaja Räpinas  (ees- ja
perek.nimi ) – ülistuslaul. 20. Hoone Räpinas. 21. Kraatrid Põlvamaal
– keemiline element – keemiline element. 22. Küla Räpina  vallas –
viinapiiritus.  23. Lill – üksikolendi.

Lahendus märgistatud ruutudest

Jaanuarikuus registreeriti Räpina vallas 10 kuritegu, neist 8 var-
gust ja 2 avaliku korra rasket rikkumist. 6 kuritegu pandi toime Räpina
linnas ja 4 kuritegu külades.

Vargused
11.01.2004  on ukseluku läbisaagimise teel sisse murtud Rä-

pinas Oja tänaval asuva majapidamise kõrvalruumi, kust on va-
rastatud mopeed Delta ja kolm tagavararatast. Omanikule on
vargusega tekitatud 5000 krooni suurune kahju.  Politseile on teo
toime pannud isik teada.

20.01.2004 kell 18.45 tabas Räpina linna Veske kaupluse müüja
poest  alaealise pisivarga, kes püüdis jope varukasse peidetud
limonaadiga  “Seven-Up” kauplusest väljuda. Noormees kutsuti koos
vanematega konstaabli vastuvõtule.

24.01.2004  tabasid Räpina Weske poe müüjad 19 aastase
tütarlapse, kes jättis kaupluses maksmata hambapasta eest.
Tütarlapsele vormistati vastavad väärteomaterjalid.

Ajavahemikus 23.-26.01.2004  on sisse murtud Räpinas Meeksi
maanteel seisnud sõiduautosse Audi. Kurjategijad lõhkusid ära auto
küljeklaasi, armatuuri ja raadio ning viisid endaga kaasa kolm Audi
originaal ilukilpi. Politsei on kuriteo toimepanija kindlaks teinud.

30.01.2004  avastas Räpina metskonna metsnik, et Räpina valla
Toolamaa piknikuplatsilt on  varastatud 32 tihumeetrit  kuusepalki.
Riigile on vargusega tekitatud umbes 25 000 krooni kahju.

03.02.2004 teatati sissemurdmisest Räpina vallas Kõnnu külas
talu sigalasse, kust varastati 5 nuumsiga.

15.01.2004 öösel on Räpinas Võru maanteel asuva maja ette
pargitud sõiduautost varastatud CD-ga automakk Pioneer. Varguse
toime pannud isik on politseile teada.

Noormehed tarvitasid abistajate kallal vägivalda
18.01.2004.a. kella 8.30 paiku palusid 3 noormeest Räpina

vallas Laanõ külas asuvast majapidamisest abi, kuna nad olid autoga
kraavi sõitnud. Majaperemees kutsus noormehed kööki, kus tarvitati
koos alkoholi. Mingil hetkel lõi üks külalistest peremehele pudeliga
pähe ja rusikaga näkku ja üks lõikas läbi telefonijuhtme. Seejärel
noormehed lahkusid, lüües enne  katki elumaja mõned aknad. Hiljem
selgus, et umbes tund aega varem oli üks noormeestest tarvitanud
Toolamaa külas asuva majapidamise juures õues vägivalda isiku
kallal, kes abistas neid bensiini muretsemisel. Politsei tabas
noormehed, kui nad sõitsid taksoga oma kraavi jäänud autot ära
tooma. Juhtunu kohta on algatatud kriminaalmenetlus.

Koerad murdsid liigikaaslase
28.01.2004  õhtupoolikul teatas naine Räpina vallast Linte külast,

et kaks suuremat koera murdsid surnuks  tema perele kuuluva
Pekingi paleekoera. Juhtumit lahendab kohalik konstaabel.

Purjus mees nägi nägemusi
07.02.2004  kella 18.10 ajal teatati politseisse, et  Räpina vallas

Linte külas asuvas katlamajas aetakse kedagi relvaga taga.
Kohalesõitnud politseipatrull leidis katlamajast mehe, kes liigse
alkoholitarbimise tagajärjel olematuid asju nägi. Juhtunust informee-
riti katlamaja juhtkonda, liigselt napsutanud meesterahvas toimetati
politseimajja kainenema.

Jalgrattur sõitis ette veoautole
28.jaanuaril kell 08.05 juhtus liiklusõnnetus  Räpina vallas Tartu-

Värska maantee 65. kilomeetril, kus  sõiduteel  pärisuunas liikunud
jalgrattur hakkas ootamatult sooritama vasakpööret ning sõitis ette
tagantliikuvale mootorsõidukile KAMAZ. Jalgratast juhtinud 28
aastane  Anzela sai liiklusõnnetuse tagajärjel kergelt vigastada,
jalgratta pakiraamile kohaldatud  istetoolil  istunud kolmeaastane
laps vigastada ei saanud.

Tänu autojuhi kiirele reageerimisele ja õigesti valitud sõidukii-
rusele lõppes see õnnetus õnnelikult. Politsei palub  inimestel, kes
praeguste ilmastikuolude juures  jalgratast kasutada soovivad, olla
liikluses äärmiselt ettevaatlikud, eriti suurtel maanteedel liikudes  ja
pöördeid sooritades. Ka jalgratas on liiklusvahend ning selle juht  peab
vastavalt liikluseeskirjadele oma manöövritest märku andma.  Kõige
kindlam viis oma turvalisuse tagamiseks on ise hoolikas olla, sest
masina ja inimese kokkupõrkes jääb enamasti  kannatajaks inimene.

Avastati ebaseaduslik loomatapukoht
05.02.2004  avastas Räpina konstaabel koostöös Põlvamaa

Veterinaarkeskusega Räpina vallas Naha külas  ebaseadusliku
loomade tapmise koha. Juhtumi uurimiseks alustati kriminaalmenetlus
tegevusloata ja keelatud majandustegevuse tunnuste alusel.

Varjudest valge on talveöö,
temast, kel tehtud on elutöö…

 Aleksandra Kirsimägi
26.05.1920.-01.01.2004

Osvald Pindmaa
10.01.1925.-04.01.2004

     Eha Solman
12.06.1940.-04.01.2004

Taivo Taimre
19.04.1943.-09.01.2004

Leonoore Ivand
18.07.1916.-13.01.2004

Harri-Rene Aljako
12.05.1921.-30.01.2004

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee

Kujundus: Tokko reklaam   Trükk: Paar OÜ

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 5. kuupäevaks

(avaldamiseks sama kuu väljaandes) aadressil:
vald@rapina.polvamaa.ee
Tea.Kriisa@yg.rapina.ee

või Räpina, Kooli 1, IIkorrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

KUULUTUSED
Mälumängu Põlvamaa lahtised meistrivõistlused toimuvad
23.märtsil kell 18.00 Sillapää lossi baaris. Mängujuht Mait Meensalu

***
Räpina  Maanaiste  Selts  kohtub Meeksi valla Maanaiste Seltsiga
05. märtsil kell 18.00 Räpina  vallamajas

***
Kodaniku kuulutus Ostan-müün-vahetan maksab 25 krooni.

***
ÄRILINE KUULUTUS, TÖÖPAKKUMINE, REKLAAM  TEIE
FIRMALE MAKSAB 100 KROONI

EELK Räpina Miikaeli koguduse teated
03.03.- palvepäeva jumalateenistus armulauaga (missa) kl.18.00
07.03.- 2. paastuaja pühapäev. Missa kl.11.00
14.03.- 3. paastuaja pühapäev. Missa kl.11.00
21.03.- 4. paastuaja pühapäev. Missa kl.11.00
25.03.- Issanda kuulutamispäev e. paastumaarjapäev. Missa
kl.18.00
28.03.- 5. paastuaja pühapäev. Missa kl.11.00
Igal neljapäeval kl.12.00 – palvetund diakooniamajas.
12.03 ja 26.03.- reedene palvetund – palve ja osadus- koguduse
majas Võõpsu mnt.7
Pihiajad esmaspäeviti kl.10-12, reedeti kl.10-12 või õpetajaga
kokkuleppel.
Miikaeli kirikuabi annetusmüük (Tartu mnt.1) on avatud
teisipäevast laupäevani kl.9.00-14.00
Võetakse vastu puhtaid ja korralikke kasutatud riideid ja jalanõusid.
Diakooniamajas tasuta interneti kasutamise võimalus tööpäeviti
kl.13.00-17.00
Samal ajal on võimalik lugeda ilmuvaid ajalehti ja ajakirju.

Kallid Räpina valla elanikud!
Head vabariigi aastapäeva!

Räpina Vallavolikogu ja

Räpina Vallavalitsus

Laupäeval 07.veebr. kihutasid jälle Linte krossirajal mootorrattad.
Motokross “Räpina Talv 2004” oli järjestikku juba kümnes
talikross.Talikrossist oli siiski asi kaugel, kuna ilmataat mängis
korraldajatele ja võidusõitjatele korraliku vingerpussi. Talve meenu-
tasid üksikud lumelaigud kevadiselt vesises ilmas. Korraldajatele
tegi kuni reedeni muret soe ja vihmane ilm. Reedeöised külma-
kraadid võimaldasid siiski võistlusraja ette valmistada ja võistluse
ara pidada. Laupäeva hommikuks olid külmakraadid asendunud
+kraadidega ja sadas vihma.Rada muutus kiiresti väga vesiseks ja
kohati pidi trassi muutma.

Võistluspäev algas kõige nooremate poiste ehk 50cc
masinaklassi stardiga, kus esikoha pälvis Karel Kutsar Võrumaalt.
Teine oli Sander Lehtme ja kolmas Rain Koch. 65cc masinaklassi
võidu viis Sakku Andre Park, Mirkko Matikaineni ja Prants Palsi ees.

85cc võistlusklassis oli stardijoonel ka Räpina oma poiss Andero
Lusbo. Suurte poiste konkurentsis sõitis 10 aastana Andero välja
kokkuvõttes 4.koha ja omas masinaklassis 85B oli Räpina noor-
võistleja 2. Võitis Martin Leok Rannar Uusna ees, kolmas oli Edgars
Ruditis Lätist. 125cc klassis võitis Georg Allikas, teine oli Edik Kuusk
ja kolmas Lauri Lokotar.Open masinaklassis oli kiireim Henri Rem-
ma, järgnesid Urmas Põldmaa ja Veiko Rääts.Kõige võistleja-
terohkem masinaklass oli open B, kus lõid kaasa ka Kagu Motoklubi
ridadesse kuuluvad Toomas Heering ja Meelis Rämson. Võit läks
Saku MK esindajale Tarmo Teeväljale Karmo Kaarese ja Taimar
Taaberi ees.Toomas Heering oli kokkuvõttes selles msinaklassis
neljas ja oma klassi võitja. Meelis Rämson lõpetas oma esimese
võidusõidu kokku 13.kohaga, olles omas klassis kuues. Külgvankritel
võitsid Erki Kõiv ja ATV-del Kaupo Liiv.

Vaatamata porisele rajale andsid võistlejad endast parima
ning võistlusõnnelgi oli oma osa.

Suur tänu kõigile toetajatele ning abimeestele suure abi ja sõbra-
käe eest trditsioonilise motokrossi läbiviimisel.

Kohtumiseni 27.juunil samas kohas
Avo Lusbo
Kagu Motoklubi 

Veebruari ja märtsikuu kultuuriüritused Räpinas

24.02 Eesti Vabariigi aastapäev
kell 11.00  Vabariigi aastapäeva jumalateenistus Miikaeli kirikus
kell 12.00 Pärgade asetamine mälestussamba juures
kell 16.00 Kontsert-aktus Räpina Muusikakoolis
Esinevad Räpina Kammerkoor ja muusikakooli õpilased
Räpina valla parima õpetaja ja õpilase tunnustamine. Kontsert tasuta.

26.02 kell 20.00 Projektiteater Arena etendus “Vabameelne abielu”
Räpina Rahvamajas. Osades: Rita Raave ja Jüri Aarma. Pilet 50.-
Õpil.pensionärid 30.-

04.03. kell 18.00 Video salongiõhtu Vabaõhuetendus “Ööpik
Võhandu kaldalt” Räpina Rahvamaja väikses saalis. Kohapeal tee,
kohv, suupisted. Istekohtade arv piiratud. Pilet 10.-

18.03. kell 12.00 Räpina Muusikakooli kontsert Räpina
Ühisgümnaasiumis

19.03. kell 18.30 Põlvamaa rahvatantsijate zanripäev “Tantsides
valssi” Räpina Rahvamajas. Osalevad maakonna kultuuri- ja rahva-
majade juures tegutsevad rühmad. Tantsuks ansambel Kirmask

27.03. kell 20.00 Kantriõhtu Räpina Rahvamajas
Line ja kantritantsud. Vahepalad vokaalansamblilt Fanni. Avatud baar
Lauad ette tellimisel  Pilet eelmüügist 30.- Kohapeal 45.-

Jälgige infot kohalikel reklaamtahvlitel, maakonnalehes KOIT ja
interneti kultuuriinfos!
Lisainfo rahvamaja telefonidel 796 1363 või 515 3254 E-R 10-18

Üritused Ruusa Kultuurimajas

22.02. kell 17.00 Maakonna rahvamuusikaõhtu Ruusa KM
24.02. kell 14.00 Vastlapäev  Leevakul
27.02. kell 20.00 Noorteõhtu
…………………………………………………………………………………..
07.03. kell 20.00 LAULDES JA TANTSIDES NAISTEPÄEVA
koos ansambliga MEIE MEES. Südaöine üllatus
20.03. kell 12.00 Ühiskülastus Vanemuise etendusele “Mesimees”
25.03. kell 18.00 Paastumaarjapäeva õhtu naistele

Linte talikross

›
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